
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di dicembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del  28/02/2019 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 01/04/2019 con la quale
veniva approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021;

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ALLE AGEVOLAZIONI
BONUS FAMIGLIA - IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.180 del 04-12-2019  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 180      del     04-12-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.180 del 04-12-2019  Pag:2/4

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 26/09/2019, con la quale
venivano deliberate delle misure a sostegno delle Famiglie di Petriolo per acquisti nel
periodo delle festività Natalizie;

CONSIDERATO che il Contributo suddetto va corrisposto alle famiglie che rispettano
i seguenti requisiti:

Residenza nel Comune di Petriolo;

non percettori di Reddito di cittadinanza;

Nucleo Familiare con minori under 14;

RILEVATO che sono pervenute n. 14 domande di assegnazione del contributo entro il
termine indicato del 03/12/2018 e che, nella fase istruttoria, sono state ammesse tutte
allo stesso secondo i criteri indicati nell’avviso Pubblico;

RITENUTO di dover ammettere tutte le Domande indicate in Allegato A) al contributo
di sostegno e, che l’importo complessivo del contributo massimo spettante ai
Beneficiari è pari a Euro 2.000,00;

RILEVATO  che nel Capitolo 1953/0 “Contributi alle famiglie – Bonus Bimbo”;
risulta una disponibilità di Euro 8.000,00 e, pertanto, di impegnare nello stesso
l’importo spettante di Euro 2.000,00;

ESPRESSO il parere contabile ai sensi dell’art. 147 bis ed apposto il visto di copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs 118/2011;
DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI AMMETTERE i Beneficiari indicati nell’Allegato A) al Contributo di2.
sostegno per gli acquisti durante il Periodo Natalizio;

DI IMPEGNARE l’importo di Euro 2.000,00 sul Capitolo 1953/0 “Contributi3.
alle famiglie – Bonus Bimbo” con l’impegno n. 374/2019  del 04/12/2019;

DI PROCEDERE con successivo atto alla liquidazione  dell’importo4.
complessivo sopra indicato;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.180 del 04-12-2019  Pag:3/4

DI TRASMETTERE la presente Determina all’Ufficio Segreteria per la5.
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ai soli fini
conoscitivi;



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 10-02-2020 al 25-02-2020
lì, 10-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   374 del 04-12-2019 di euro       2.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.180 del 04-12-2019  Pag:4/4


